

בית כנסת



*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: והמלך דוד

מקאם: חג'אז

פרשת חיי שרה

15 בנובמבר, 2025

עלון מספר 1252

כ"ד חשוון, תשפ"ו

הדלקת נרות 4:20 * שקיעה 4:38 * שיר השירים 4:10 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 4:00 * מוצאי שבת 5:19, וע"פ רבנו תם 5:49 * זמן טלית 5:44 * שעה זמנית 59:00
עלות השחר 5:32 * נץ החמה 6:43 * מנחה חול 4:20 * ערבית מנין מוקדם 4:00
צאת הכוכבים 5:14 * סוף זמן קריאת שמע 8:29 * סוף זמן עמידה 9:28 * חצות היום והלילה 11:40

תרם לעלון זה:

הבחור נחמד ונעים בעל לב טוב האברך יוסף דוד פרחי, והוריו וזקני ואחיו,
לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם, וה' יברך אותנו ברוחניות ובגשמיות, אמן.

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

Vaad Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi

2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

נתייחסו רק שנותיה של שרה בתורה, לפי
שאמר רבי אבהו: עשרים ושתיים נשים
צדקניות היו בעולם, ומכולן לא ייחס
הכתוב שנותיהן, רק שרה בלבד,
ובזכותה יצאה ממנה אסתר המלכה
ושלטה על מאה עשרים ושבע מדינות
בעולם כנגד שנות חיי שרה, וה' ישמרנו
אמן.

פרפראות על הפרשה

וישקול אברהם לעפרון ארבע מאות וכו'.
מכאן ששקל אברהם את עפרון במשקל,
ונתן לו משקלו כסף וכל שקל הוא 17
גרם, סך הכל $17 \times 400 = 6800$ גרם, שהם
68 ק"ג או 150 פאונד. זאת אומרת,
שהיה צעיר בשנים.

היסטוריה בקצרה: 200 שנה אחרי

החורבן 270 למנינם

כשהגיע יומו של רבי חייא להיפטר מן
העולם, לא היה מלאך המוות יכול
להתקרב אליו. מה עשה? יום אחד נדמה
לו כעני, בא וטרף על הפתח ואמר לו: אני
רעב ועני. נתן לו רבי חייא אוכל. אמר לו:
רבינו אתה מרחם על העני, רחם עלי כעני
ובאתי שליח מן השמים ליקח הנשמה
שלו. אמר לו: מנין אני יודע שאתה מלאך

מדוע אברהם אבינו בכה על שרה מעט?
יש תשעה תירוצים לדבר, והם: 1 - כיוון
שנפטרה שרה כשראתה העקידה, ומיד
פרחה נשמתה, אמר אברהם, אם אבכה
הרבה יאמרו שאני מתחרט על מעשה
העקידה, ולכן מיעט בכייתו. 2 - שרה
נפטרה הייתה נקיה וזכה מכל חטא ועון,
שהרי בת מאה הייתה כנערה, לכן מיעט.
3 - כיוון שהיא גרמה לעצמה להיפטר
בטרם זמנה, שהרי מסרה דין על בעלה
לפני ה', כשאמרה לו חמסי עליך, ישפוט
ה' ביני ובינך. 4 - עקידת יצחק הייתה
ביום הכפורים, וכשמתה בערב חג
הסוכות, ולכן בכה מעט בשביל החג. 5 -
בכה מעט כדי ללמד את בניו אחריו
אמונה וביטחון. 6 - שרה השאירה
אחריה בן צדיק, הואיל ובנה היה בחיים
אף היא בחיים. 7 - ראה אברהם ברוח
הקודש את מקומה בגן עדן במחיצת
הצדיקים, לכן לא בכה הרבה. 8 - לא נאה
לתלמיד חכם לבכות הרבה ליד עם הארץ
והם בני חת, לכן מיעט בבכיה. 9 - חשש
שם יבכה הרבה, ייחשב לו כאילו הוא
מתקשה לקבל עליו דין שמים באהבה
וקיבל ובירך: ברוך דין האמת. ולכן

והכל בסדר, אין כאבים. הוא מתפלל למה הזהירו אותו לעשות כל כך בהדרגה? למחרת הוא מתעורר בבוקר והנה אוי, אוי, אוי, כל השרירים שבזרועות ושבכתפיים וכל הגב העליון תפוס ונורא כואב.

דברי מוסר : הנאה

כתבו חכמי המוסר שהעולם הזה עם עולם הבא צרות זו לזו. וכל זמן שאדם הולך אחרי תענוגי והבלי העולם הזה, סימן שעדיין הוא מחוץ להשגת אורחות חיים כדי לזכות ולהנות מזיו השכינה. וכל צער העתיד לבוא לו בימי הזיקנה אחרי אריכות ימים ושנים, הכל לפני שנאחז בו הקליפה על ידי שהלך אחרי תענוגי עולם הזה, שהם חלק הסטרא אחרא ונהנה מהם. אבל הצדיקים שלא נהנו מאותם תענוגות, אין לטומאה ולסטרא אחרא שליטה עליהם. ועליהם נאמר: "אך בשרי ישכון לבטח". ואמרו

בזהר מי שהוא אדוק באהבת ה' ובאהבת התורה לא ימצא הנאה ונחת רוח משום דבר של תענוגי העולם הזה, רק יתענג באהבת התורה דכתיב: מה יפית ומה נעמת באהבת התורה כדכתיב: מה יפית ומה נעמת אהבה בתענוגים. אבל שאר עניני העולם הזה מחייבים, צריך לעשות אותם ולכוון בהם דווקא כדי שיהיה לו בריאות וכח לעבודת ה'. וראוי לכל אדם להתחזק ולהעמיק במחשבות טהורות ולהשכיל שכל תענוגי העולם הזה, הבל המה ומעשה תעתועים, בין רגע היה ואבד, ולא צריך לרדוף ולהמשך אחריהם, אפילו אם תזדמן לו הנאת רוח ממון, וחיך הטעם לאוכל טוב, לבוש טוב וכדומה. יראה את ההנאה ויאמר מיד: אם אהנה מדבר זה שהוא הבל וריק, על אחת כמה וכמה תהיה הנאת העולם הבא, שצדיקים יושבים ונהנים מזיו השכינה, שהיא ההנאה הגדולה עד לאין חקר. שאין אנו

מן השמים? מיד הראה לו שוט של אש, והאמין לו שהוא מלאך המוות, ומסר לו נשמתו. ואחר כך מתו בניו אחריו, רבי יהודה ורבי חזקיה. אמר רבי ירמיהו: כל המקטין עצמו על דברי תורה בעולם הזה, נעשה גדול לעולם הבא, כמו רבי חייא ובניו. רבי יוסי צם שמונים יום, כדי שיזכה לראות את רבי חייא בעולם הבא. אבל לא הסכימו לו מן השמים, שמא יינזק. אמר: אני מוכן לראותו, ויהיה מה שיהיה. הראו לו כסאו של רבי חייא, ורגזו ידיו וכהו עיניו. רבי יהושע בן לוי צם שלוש מאות תעניות כדי שיזכה ויראה את כסאו של רבי חייא. אמרו לו: אינך כדאי! שאתה למדת תורה בלבד, אבל רבי חייא למד ולימד לאחרים.

הדרך לרפואה ולבריאות

כאבים אורטופדיים: בשונה מכל כאב, כאב אורטופדיה לא מורגש מיד ובסמוך למאמץ או לתנועה הלא נכונה אלא מורגש יותר מאוחר. לכן אם אדם עשה פעולה לא נכונה כגון הרמת משאות בצורה לא נכונה או מעבר ליכולתו, אין לו להמשיך לעשותה מתוך מחשבה שהנה אני עושה ולא כואב לי, אלא עליו לדעת שהכאב יכול להגיע מאוחר יותר. היו מקרים שאנשים בעלי עודף משקל חשבו שפעילות גופנית מסיבית תעזור להם להוריד משקל וסופו של דבר הם גרמו נזק לסחוסים ומשקל לא הצליחו להוריד, מכיוון שהורדת משקל נעשית באמצעות אכילה נכונה, ולא בפעילות גופנית שנעשית עם משקל עודף. לדוגמא, אדם רוצה להתחיל לעשות פעילות גופנית, צריך להדריך אותו להתחיל בהדרגה, בשבוע הראשון כל יום 5 פעמים, בשבוע השני לעלות עוד עד 10 ובשבוע השלישי עוד 15 תרגילים וכן על זה הדרך. הוא מתחיל ומגיע עד 10 פעמים, הוא לא מרגיש שום דבר, וממשיך עשרים, שלושים, וארבעים

יכולים לצייר אחד מני אלף כל עוד נפשו בגופנו. כי יפה שעה אחת של קורת רוח בעולם הבא מכל חיי העולם הזה, ואם יתן את כל הונו באהבת הנאת עולם הבא בוז יבוז לו. ובפרט בענין הכבוד, שאם זכה בכבוד, לא יהנה ממנו כלל. לפי שמנכין לו מזכויותיו. לכן צריכים להתרחק מהכבוד ולהתקרב לתורה, ולעבודה שהיא עיקר חיינו. וה' ישמרנו אמן. פלא יועץ

הראשון לציון: מרן חכם עובדיה יוסף **1921-2013**

במדרש בר יוחאי היו עשרה חדרים, ובכל חדר קבע חכם עובדיה כיתה של בחורים ללמוד בכל יום, מהם למדו גמרא, ומהם למדו חומש עם רש"י, ומהם למדו זוהר ומהם משניות. פעם הגיע חכם יהודה צדקה לקהיר, כדי לבקר את אחיו שהתגורר שם, וכשנגלה לעיניו המראה של הבחורים הרבים השוקדים במרץ על תלמודם, יצא בהתפעלות רבה, והתבטא כי אפילו בירושלים אין לימוד בהיקף כה רב. דרכו של מרן בלימוד צלחה, ותלמידיו הגיעו להישגים גבוהים, עד שהיו נבחנים אצלו בעל פה על מסכתות שלמות, והיו יודעים אותן על בוריין. ואחד מהתלמידים נבחן אצל רבינו על כל מסכת בבא קמא בעל פה... פעם אחת אירע שחלה חכם עובדיה, וגופו קדח מחום, והיה שוכב במיטתו מבלי יכולת לבוא לבית המדרש. הוא קרא לתלמידיו לביתו ולחדרו. כשנכנסו תלמידיו לבקרו, מצאוהו כשהוא שוכב על מיטתו, כולו נוטף זיעה מחמת חום גופו, והיה קשה עליו הדיבור. בכל פעם שהיה מקריא מתוך הגמרא, היה דומע מרוב מאמץ וקושי. התלמידים ראו זאת, והתחנכו למסירות נפש ולהקרבה לתורה.

סיפור

הגאון המקובל רבי לייב שרה זצ"ל **1735-1796**

בצוואתו של רבי לייב הורה לערוך לו לוויה פשוטה, ועל המצבה לחקוק רק את יום הסתלקותו. שנים רבות אחר כך, אירע ששומר בית הקברות הנכרי, עשה לו בדירתו תנור חדש מן האבנים, וחסרו לו שתי אבנים לגמור התנור, הלך אל קברו של רבי לייב, והוא עשוי כאוהל בנוי, ולקח לו שתי לבנים, ונכנס לביתו עם הלבנים, ותיכף חל בו צירים וחולאים. מיד רצה אשתו אל הרב המקומי וביקשה שתפייס את הצדיק בשם בעלה. אסף הרב מנין מהדיינים וזקנים חסידים, והלכו אל אוהל רבינו והחזירו את שתי הלבנים למקומן, וביקשו שימחול לשומר הנכרי. אבל כל התחינות לא הועילו, ולאחר שעות מועטות מת הנכרי, על שפגע בכבוד רבינו.

דינים

1 - הפושט טליתו מעליו על דעת להתעטף בטלית אחרת ושוב נמלך בדעתו ורוצה לחזור ולהתעטף בטלית הראשונה, צריך לחזור ולברך, ואפילו בא לחזור ולהתעטף בטלית הראשונה מיד אחר שפשטה.

2 - המחליף טליתו בטלית אחרת, צריך לחזור ולברך על הטלית האחרת, ואפילו אם בשעה שפשט הטלית הראשונה עשה כן על דעת להתעטף בשנייה. וכן אם פשט טלית קטן שיש בו שיעור ברכה, ומתעטף עתה בטלית קטן אחר ויש בו שיעור ברכה, צריך לברך על טלית קטן השני.

3 - כל גרעיני הפירות אם הם מתוקים מברך עליהם בורא פרי העץ. גרעיני אבטיח, אם אוכלן לחוד בפני עצמם, שלא ביחד עם האבטיח, מברך עליהם שהכל.

4 - גרעיני הפירות שאינם מתוקים, הואיל ואינם מפרי עצמו שבברכתו העץ, יורדים ממדרגת פרי, ומברכים עליהם אדמה, אבל גרעיני פירות האדמה, הואיל

וברכתם אדמה, אם אוכל הגרעין שלהם יורדים דרגה אחת ומברכים עליהם שהכל.

5 - מי סחיטת האבטיח מברך שהכל, ואם בירך על האבטיח תחילה אדמה ואחר כך רוצה לשתות מי האבטיח אינו מברך עליו כלום, לפי שיצא כבר בברכת האבטיח עצמו אדמה.

6 - וכן אגוזים הבאים מערי אינדיה, וקורין אותן ג'וז אל-הינד או אגוז קוקוס, ואם שותה המים שנמצא בתוך האגוז לבד מברך עליו שהכל. ואם אכל מן הפרי עצמו ובירך עליו העץ תחילה ואחר כך רוצה לשתות ממי הפרי, אינו מברך עליו, שכבר יצא בברכת העץ של אכילת הפרי עצמו.

התורמים לעלון זה

הגברת ריטה זעפרני ובעלה האדון מוריס ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון אליהו סטהון ואשתו הגברת לורי ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון אלי סרדאר ואשתו הגברת דולי ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** הבחור נחמד ונעים האברך ג'ווי פרח חמרה והוריו ואחיו לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם אמן. *** האדון ג'וי ערמאן ואשתו הגברת ג'ולי ובניה והוריהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון אלביר שעיא ואשתו הגברת שושנה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביו המנוח משה בן מרים ע"ה אמן. *** הגברת נינה סעאדיה ובניה האחים המבורכים יוסף, ג'ק, זיכו, צופיה, דולי וקארן לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח אברהם סעאדיה בן שפיקה ע"ה אמן. *** האדון נסים אלגדע ואשתו הגברת רימה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ חמיו המנוח יהודה בן רימה ואמו רחל בת לטיפה ע"ה אמן. *** הגברת ברינדא חפץ ובניה האחים המבורכים לארי, גבריאל, ג'ק ובניהם

לברכה ולהצלחה ולע"נ אביהם המנוח אברהם בן דורה ע"ה אמן. *** הגברת נורמא אסה ובניה לברכה ולהצלחה ולע"נ בעלה ואביהם המנוח השוחט וחכם יוסף בן נזהה ע"ה אמן. *** הגברת בירטה זרדוק כהן ובניה לברכה ולהצלחה ולע"נ בעלה המנוח דניאל בן עישא ע"ה אמן. *** הגברת שילה כהן-נוצירי ובעלה האדון טובי כהן ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח אברהם בן בדיעה ע"ה אמן. *** האדון ציון נוצירי ואשתו הגברת בירטא ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביו המנוח אברהם בן בדיעה ע"ה אמן. *** האדון פרח חמרה ואשתו הגברת דינה ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים להחתן והכלה מוריס ונתלי מזל טוב ומברוק ובנים זכרים אמן. *** האחים המבורכים האדונים רחמים, דוד, יהושע ואחותם איוון למשפחת כודרייה הכהן לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ומאחלים רפואה שלמה לאחיהם דוד בן פרידה ולע"נ אביהם המנוח מרדכי בן מזל ואחיהם החייל הקדוש אברהם בן פרידה ע"ה אמן.

Cedars Construction
Tel: 347-537-8661
Insured + Licensed
Sam a Cedars Construction Com.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,600.
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 286,100,
+1,400 מבקרים מהעלון הקודם.

כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.

www.BethYosef.com